Postquam  ego  Etheldredus5  rex  fui  rogatus  a  venerabili 
viro  prsefato  Osrico  licentiae  mere  ut  monasterialem  locum  et 

vitam  in  ilia  civitate  construere  potuisset,  et  coenobialem  re- 
gulain  perenniter  ibi  constitueret ;  et  tunc  ita  fiebat,  et  ipse 

comparavit  illam  civitatem  cum  agro  suo,  et  ad  liberam  po- 

testatem  omnis  rei,  cum  uno  suleaurea 6  in  quo  fuit  xxx.  milia, 

charter. 

1  The  whole  of  this  volume  has 
been  examined  and  noted  by  John 

Prynne,  the  antiquary  of  Charlton 
Kings.  At  the  foot  of  the  first  page 

of  Ethelred's  charter  there  is  the 
following  note  in  a  hand  perhaps 

tempore  Henry  VI.  :  "Non  cure- 
"  tur  de  congruitate  ;"  and  to 
this  Prynne  has  added  his  own  com- 

mentary in  these  words:  "Who 
"  can  say  that  hee's  certain  of  times 
"  and  Faces  in  Historians?" 

2fratri]  fratre,  MS, 
:!  Osrico']  Osrice,  MS. 
4  altera]  altero,  MS. 

5  Etheldredus]  Ethredus,  MS. 

(i  suleaurea]  ?  sulinga.     Vide  Du~ cange. 
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sibi  in  perpetuam  hsereditatem  possidendum  et  adhabendum, 

et  post  se  in  suam  genelogiam  qnalicunqne  maim  voluerit 
donandam. 

Facta  vero  est  hasc  conditio  in  qninto  anno  regni  Ethrelpedi 

regis  Merciornm,  hoc  est  anno  Dominicaa  Incarnationis  sex- 

centesimo  septuagesimo  primo,1  tnnc  fuerunt2  domini  archie» 
piscopus  Deusdedit,  et  Saxulphus  episcopus,  gentes  Mercini, 

et  sinodns  congregata s  fuit  in  loco  famosa  Ethcealchy  de  istis 
rebns  sic  factis. 

Osricus  praafatus  tradidit  sorori  sua3  4  Kyneburga?  hanc  terram 
et  civitatem  in  liberam  abbatissaa  potestatem  habendam,5  et 

post  ilia  Eadbnrt  abbatissa  cognata  ejns  accepit6  earn,  qua?  fuit 
regina  ante  Wlfheri  regis  Merciornm,  et  sic  post  earn  Eafe 
abbatissa  monasterium  illnd  cum  bona  castitate  sub  ecclesias- 

tica  regula  bene  custodiebat  xxxiii.  annis,  et  liberabat  illud 

Omnipotentis  Dei  in  coelis  et  Sanctam  Mariam  virginis,7  et 
libellum  terrarum  super  altare  Sancti  Petri  deposuit,  et  fa- 
miliaa  prascipiebat  ut  pro  Dei  nomine  liberi  essent  domini 

clectione  semper  in  aaternum,  pro  se  et  suis  qui  haereditatem 

sibi  dederunt,  et  adjunxit  Etbebing  mynster  illic  et  Onport 
lande  ad  illam  ecclesiam  cxx.  cassatorum  in  occidentalibus 

Saxonibus,  et  Bibladene,  Otintone,  et  Began  pur  J>an.  Adelbadui 
rex  dedisset  et  pro  eo  quod  percussit  Adelmund  nlium  Orpaldi 

cognatum  ejus,  et  ille  rex  concedebat  ei  vii.  an'  refectioni  ejus 
ad  illo  vico ;  et  ilia  Eafe  abbatissa  acquisivit  hanc  terram 

a?t  Ahie8  xx.  cassatorum,  at  Pindepillan9  xx.  ovibus  suis  illic 

adhabendas ;  et  postea  subregulus 10  Huicciorum  Aldred  de- 
disset suam  hasreditatem  illic,  hoc  est,  aat  Enneglan11  lx.  ma- 

nentes  illius  terrse12;  x.  cassatorum  aet  Fagranforda 13  dedisset 

Burgredus 14    pro    libertate    e quorum    ejus   tributariorum ;     ait 

1  This  must  be  an  error  for  A.D. 
68 1.  Vide  Historia,  p.  1,  and 
note  2. 

2  fuerunt]  fuerit,  MS. 
3  congregata]  congregatus,  MS. 
4  sua]  sua,  MS. 

5  habendam]  habendum,  MS. 
6  accepit]  accipit,  MS. 
7  This  clause  is  evidently  corrupt, 

as  is  also  the  whole  of  the  charter, 
which  I  have  endeavoured  to  amend 

by  reference  to  the  Historia,  but 

failing  this  there  are  many  words 

and  passages  which  are  hopeless. 
8  Ahie]  Aire,  Historia,  p.  4. 

9  Pindepillan]    Pyndeswell,  His- 
toria, p.  4. 

10  subregulus]  subregulis,  MS. 
11  Enneglan]  Culne  Sancti  iEyl- 

wyny,  Historia,  p.  4. 
12  terra]  terram,  MS. 

13  Fagranforda]  Pairford. 
11  dedisset  Burgredus]    dedissent 

Burgredo,  MS. 
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Hpicca  puda  Ldgnl  heeres  et  nominatnr;  et  rot  peapcaurtane  ' 
xv.  cassatorum,  et  in  alio  Loco  »t  Ceddanpryde  in  terra  mon- 
fcana3  w.  cassatorum;  et  in  Nymdesfelda  iii.  manentes;  istas 
berras  AJdivd  mi  1  «nonius  Huicciorum  oinnos  pro  se  dedisset. 

Similiter  etiam  postea  JEelmund  in  Geldinge  \.w.  tributa- 

riorom  yEcoport4  dcdit,  et  xxxv.  in  Lecrlu:  lam  ilia?  ilia;  ad  suain 
mensam,  conccdens  ct  in  alio  loco  Bicsingburnan,  Stanedis 

xv.  cassatorum,  Bcornpulf  rex  sibi  in  clcmosinam  illis  donabat, 

ct"'  Nodehardus  procfcctus  ct  comes  fi  regis  in  Magansetum 
iiii.  manentes  on  Briencandafelda7  per  ilium  ad  mensam  eorum 
dedisset.  Omnes  etiam  istse  8  donationes  vcl  ha>reditariaD  terrae  9 
quae  in  ista  cartula  continentur  in  multis  sinodis  et  conciliis 

confirma[taa]  fuerunt;  et  Deo  liberatse10  ac  donatoe,11  et  cum 
testimonio  et  firmatione  maim  rcgum  Merciorurn,  id  est  JEcl- 
dredi,  Adclbaldi,  Offan,  et  Cyennulfi,  et  archiejDiscoporum 

Lllorum  necnon  et  aliorum  multorum  optimatum  descripta?  et 

liberatse  ct  confirmatse  12  fuerunt,  et  nunc  pertinentcs 1S  [sunt] 

ad  illam  ecclesiam  qua?  sita  est  in  G-loucestre ;  et  jam  vero 
ego  Burgredus,  Deo  Omnipotentissimo  concedente  et  auxiliante, 

rex  Mercencium,  pro  remedio  anima3  meas,  mihi  in  elemosinam 

sempiternam,  liberabo  civitatem  illam  et  alia  monasteriola  loca 

qua?  ad  se  obediunt  et  pertinent,  eadem  libertatis  causa  qua 
ante  fuerunt  libertati  sub  me  et  antecessoribiis  meis,  et  hoc, 

cum  consensu  et  concilio  ac  licentia  omnium  optimatum  nos- 

trorum,  factum  est  in  illo  regale  vico  ct  concilio  quod  habe- 

batur  ast  pelerburnan  ;  w  et  nullus  homo  ex  nostris  ministris 
non  intromittat  vel  quserat  ab  illis  plus  major  em  causam  nisi 

quo  ante  fuerat  donatum  et  constitutum,  ea  duntaxat  condi- 
tione  statuta,  ut  orationes  illorum  deprecationesquc,  pro  me 

ct  pro  justis  ba3redibus  meis,  jugiter  in  ilia  ecclesia  nocte  et 

die  memoriter  servarentur.15     Qui  vero   banc  donationis   liber. 

1  peapcaurtane]  Wyarkeston, 
Historia,  p.  4. 

2  Ceddanpryde]  Ceddanwyda, 
Historia,  p.  4. 

3  nxontaiuC]  monta,  MS. 

4  jEeoport]  Overe,  Historia,  p.  4. 
5  et]  set,  MS. 
G  comes]  comis,  MS. 

7  Briencandafelda]  Erenkandef- 
feld,  or  Brankamffeld,  Historia,  pp. 
4  and  64. 

s  ista]  istas,  MS. 

9  hcereditarice  terra]  hsereditarias 
terras,  MS. 

10  liberate]  liberata,  MS. 

11  donataf]  donata,  MS. 

12  descriptor  et  liberata  et  confir- 

mataf]  descripta  et  liberata  et  con- 
firmata,  MS. 

13  pertinentes]  pertinentia,  MS. 

14  pelerburnan]  Walesburnam, 
MS. 

16  servarentur]  servetur,  MS. 

Ixxiv APPENDIX   TO   INTRODUCTION. 

tatem  ha3redu.n1  vel  antecessorum  meorum  benigna  mentis  in- 
tentione  atque  illaesa  cogitatione  custodierit,  aaterna  claritate 
coronetur,  ornetur,  glorificetur,  et  nomen  ejus  sit  scriptum  in 

libro  vitaa ;  siquis  autem,  quod  absit  cujuslibet  persona?,  tyran- 

nica  '  cupiditate  instinctus  contra  banc  diffinitionis  libertatisque 
cartulam  sagculari  potentia  fretus  venire  nititur,  sit  sub  anathe- 
mate  inde  proditoris  Domini  nostri  Jesu  Christi,  et  ilium  pro- 
jectum  et  alligatum  in  aaternis  poenis  sempiternis  flagris  fieri 
damnatum,  nisi  bic  Deo  et  hominibus  cum  bona  satisfactione 

digne  emendaverit ;  et  siquis  hoc  augere  vel  servare  voluerit, 
benedictioni  Dei  coeli  cum  omnibus  Sanctis  sine  fine  percipiat 
in  sempiternum.     Amen. 

4*  Haec  fuerunt  gesta  et  renovata  anno  Dominica?  Incarna- 
tionis  octingentesimo  septuagesimo  secundo,  indictione  quinta, 
cum  consensu,  et  beneficientia,  et  confirmatione  piissimi  regis 

Merciorum  Burgredi,  et  venerabilis  archiepiscopi  nostri  Ciol- 
nodi,  et  omnium  episcoporum  et  principum  et  multorum  heroi- 
corum  virorum  quorum  nomina  et  signa  hie  infra  notantur, 
ut  firmior  et  prolixior  base  res  in  aaternum  constitueretur. 

4*1  Ego  Burgredus,  rex  Merciorum,  hanc  propriam  dona- 
tionem  libertatis  et  positive  signo  crucis  impono. 

4"1  Ego  Cionoldus,  gratia  Dei  archiepiscopus,  hanc  dona- 
tionem  confirmans  subscripsi. - 

4*  Ego  Etheldriuda  regina  huic  donationi  regis  concessro 
signo  crucis  infixi. 

+  Ego  pulfrig  episcopus  consensi  et  subscripsi. 

4*1  Ego  Oiorred  episcopus  consensi  et  subscripsi. 
4"1  Ego  Alchun  episcopus3  consensi  et  subscripsi. 
4*  Ego  Berthred  episcopus  consensi  et  subscripsi. 
4-1  Ego  Diorlaf  episcopus  consensi  et  subscripsi. 
4*  Ego  Biornod  dux  consensi  et  subscripsi. 
^  Ego  Humberth  dux  consensi  et  subscripsi. 
4"  Ego  Milflaf  dux.  consensi  et  subscripsi. 
+  Ego  Eamberht  dux  consensi  et  subscripsi. 
4*  Ego  Eadred  dux  consensi. 
Et  alii  tarn  duces  quam  abbates  subscripserunt. 

1  tyrannica]  tyrannico,  MS. 

-  Ceolnoth,   archbishop   of  Can- 

terbury, died  in   870. 
neve,  vol.  i.  p.  4. 

3  Of  Worcester. 

Vide   Le- 
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II.  De  corpore  Milonis  de  Bonham. 

(From  the  same  Register.) 

Dilcctis  '  in  Christo  fratribus  universis  Sanctao  Matris  Ecolesiffl  A.I).  1  i  i.;. 
filiis,    Simon,  Wygornicnsis   Dei   gratia  episcopus,   perpetuam  Dec-  28- 
in  Domino  salntem.  °*£*ho6} 
Ad  pacem  ecclesiae  tutms  m  aliqua  parte  mumendam,  earl  of 

vestroe  notum  facimns  diligentiae,  quod  controversiam  illam,  Hereford, 

(jure  inter  filios  nostros  monachos,  scilicet  G-loucestriae,  et 
ranonicos  Lantoniae  de  corpore  domini  Milonis  comitis  Herc- 
fordi;\3  in  praesentia  nostra  nnper  exorta  est,  illam  biduo  actam 
lioc  tandem  fine  utriusque  partis  assensn  terminavimus.  Canonici 
corpus  ipsum  quod  monachi  in  ecclesia  sua  humandum  esse 

multis  attestantibus  asserebant  turn  parochiali  jure  turn  gratuita 
donatione  quam  ipse  comes  ecclesiae  eorum  de  se  fecerat  ante- 
quam  Lantoniensi  concessisset  ecclesiae.  Illud  corpus  canonici 
monachis  liber um  et  quietum,  nil  de  jure  reclamantes  dimise- 
runt,  monachi  vero  precibus  venerabilis  patris  nostri  Roberti 
Herefordensis  episcopi,  similiter  et  domini  Bernardi  Mene- 
vensis  episcopi  et  nostris,  domini  quoque  Eogerii  filii  comitis, 
et  multorum  baronum  et  militum,  corpus  ipsum  in  ecclesia 
Lantoniensi  in  quam  allatum  fuerat  sepulturae  tradi  concesse- 
runt,  hac  tamen  conditione  quod  canonici  ipsi  dominum 
Rogerum  filium  comitis  et  uxorem  ejus  et  omnes  hseredes  in 
perpetuum,  et  dominum  castelli  Gloucestriae  quicunque  futurus 
sit,  et  omnes  quam  in  castello  tarn  novo  quam  veteri  obierint, 
omnes  etiam  burgenses  infra  muros  civitatis,  ecclesiae  Beati 
Petri  liberos  et  quietos  absque  omni  reclamatione  concesserunt, 
nee  quemquam  de  parochianis  Sancti  Petri  humandum  absque 
licentia  abbatis  et  monachorum  suscipient. 

Siquis  vero  de  suis  parochianis  in  cimiterio  Sancti  Petri 

sepulturam  elegerit,  salvo  jure  matricis  ecclesias  cujus  paro- 
chianus  fuerit,  libere  sepeliatur;  ita  etiam  quod  si  quisquam  se 
ipsis  canonicis  prius  reddiderit,  et  postea  apud  Sanctum  Petrum 
sepeliri  deliberaverit,  absque  omni  contradictione  a  monachis 
suscipiatur,  et  liberaa  sepulturae  apud  eos  tradatur. 

Ad  cujus  rei  confirmationem,  et  perpetuam  pacem  et  con- 
cordiae  inter  ipsas  ecclesias  stabilitatem  firmandam,  ego  Symon, 

1  Another  but  less  complete  ver- 
sion of  this  instrument  will  be  found 

among  Poliot's  letters,  ep.  Ixv.  vol.  i. 

p.  82. 
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Wygorniensis  Dei  gratia  episcopus,  venerabiles  fratres  nostri 
Robertus,  eadem  gratia  Hercfordensis,  et  Bernardns  Menevensis 
cpiscopi,  episcopali  auctoritate,  banc  cartani  conscripsimus,  et 

sigilli  nostri  impressione  confirmavimus  ;  contra  etiam  Lanto- 
niensis  buic  conrpositioni  gratanter  consentiens  praesentem 
cartam  ut  ex  omni  parte  munita  permaneat  sigilli  ecclesiaa  sua3 
appositione  roboravit. 
Hujus  vero  compositionis  nobiscum  testes  sunt  Reinaldus 

abbas  de  Eovesham,  David  prior  Wygorniae,  Gervasius  archi- 
diaconus  Gloucestriae,  Walterus  decanus  Gloucestriae,  et  multi 
alii. 
Acta  sunt  haac  anno  ab  Incarnatione  Domini  millesimo 

centesimo  quadragesimo  tertio,  quinto  kalendas  Januarii,  apud 
Gloucestriam  in  capitulo  canonicorum. 

III.  De  corpore  Milonis  comitis  Hereford  iw. 

(From  the  same  Register.) 

A.D.l  1G4       Yenerabili    domino    fratrique    carissimo    R[ogero],    Wygor- 

-1179.         niensi    Dei    gratia    episcopo,    frater     G[ilbertus],    Londonensis 
   ecclesiaa  minister,  salutem  et  felices  ad  vota  successus. same.  ... 

Cartam    praedecessoris    vestri    patrisque     nostri     venerandae 
memoriae     S[imonis],     Wygorniensis     dudum      episcopi,     quaa 
sigillo     ipsius     impressa     apud     fratres     nostros     Gloucestriae 
monachos   habetur,    inspeximus,   et    controversiam    ipsam    qua3 
inter  ipsos    et    canonicos  Lantonias    de  corpore    domini  Milonis 
comitis  Herefordias    cum  humandum    esset  in  praesentia  ipsius 
exorta  est,  et   biduo    agitata   in  hunc   modum  partis  utriusque 
assensu  terminatam  fuisse    cognovimus  ;    monacbi   siquidem  se 
fundum    ipsum   in    quo    castellum  Gloucestriaa   nunc  situm  est 
ante    ipsius    castelli    constructionem    possedisse    seque    ibidem 
bortum  habuisse,  et   capellanum  suum  bominibus    suis  ibidem 
domicilia  babentibus    joer    eos   jura   parocbialia  ministrasse,  et 
ipsorum    corpora    penes    se    sepulturaa    tradidisse,    multis    boc 
attestantibus  asserebant,  adicientes  se  licet  fundum  ipsum  com- 
mutaverint,  jus  tamen  parocbiale  quod  in  ipso  babuerant  nulli 
unquam  cessisse,  sed    se  jus   ipsum    et    ante    et    post   castelli 
fundationem     usque      tunc     continue     possedisse,      asserentes 
Rogerum  de  Pistres,  cui    post   acquisitionem  Anglias    custodia 
castri  Gloucestriaa  primo  commissa  est,  et  totam  ejus  familiam 
post  ipsum,  etiam  Durandum  de  Pistres  fratrem  ejus  qui  eidem 
custodies    praefuit    et   ipsius  familiam   totam    sepulturam  penes 
se    ut    parocbianos    suos    habuisse,    filium.    vero    et    familiam 
Walteri  de  Gloucestria  qui  successit  eis,  quique  in  episcopatu 
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Menevensi  habitum    stiBoepit  canonici   et    Lbi   sepultna  eat,  ct 

post  bos  quamplures  <v\  familia  Buooesaoria  sniMilonia  comitia 
penes   Be  repositoa   qnieviaae,  Beque  in  hunc  motlum  jus  Bepe- 
liendi    cos    qui    intra   castri    ambitum   decedebant  continuasse 
Bibi  iimi  et  antdquitate  quam  firmum  suis  oportet  stare  radioi- 
l)us,    asserebantj  quse   cum  produotia  tcstibus    probare    parati 
essent,  lis  hoc  tandem  fine  quicvit,  canonioi  corpus  comitis  de 
c[uo  erat  contentio  nil    sibi  juris  vendicantcs  in  ipso  monachis 
libcriim  ct  quietum  dimiserunt,  monacbi  vero    precibus  corum 
quorum   in    carta   domini    Wygorniensis    prosdecessoris    nostri 
fit    mentio    corpus    ipsum    in    ecclesia    de   Lantona    in     quam 
al latum  fucrat    sepultura3  tradi    concesserunt,  bac   tamen    con- 
ditione  quod   canonici   ipsi    dominum  Rogerum    filium   comitis 
et  uxorcin  ejus  et  hasredes  eorum  omnes   et  quibus  castelli  de 
Glonceatria   foret   commissa    custodia    qui    intra    castri    ipsius 
ambitum   vitaa  finem  clauderent,  ecclesia)  Beati  Petri  ad  sepe- 
liendos  liberos  et  quietos  absque  omni  reclamatione  concesserunt, 
hoc  quod  confirmandum  memoratus  S[imon]  Wygorniensis  tunc 
epiacopna  Eogerum  comitem  filium  Milonis  comitis  manu  acci- 
piens  nobisque  tradens  qui  tunc  Gloucestrias  prseeramus  ecclesiaa 
ipsum    et   successores   ejus    ecclesias  Sancti  Petri   atitulavit  et 
in  ea  sepeliendos  et  humandos  episcopali  auctoritate  constituit. 

Quia  vero  hiis  agendis  interfuimus,  et  ha3C  in  hunc  modum 
processisse  pro  certo  novimus,  ea  praasenti  scripto  fraternitati 
vestroe  notificamus,  quam  recte  semper  incedere  et  a  via  non 
declinare  justitia3  pra)optamus. 

Valeat  in  Domino,  carissime, 

IV.  Compositio    inter    abbatem    et  pviovem  Lantonice 

de  sepulturis. 

(From  the  same  Register.) 

In   honore  Sanctas    atque    Individuas    Trinitatis,  et   Gloriosas  A.D.  1197, 

Yirginis    Marias,    et    Beatorum    Apostolorum    Petri   et    Pauli,  Juty  H- 
anno  Dominicas  Incarnationis   millesimo  centesimo  nonagesimo  Composi- 

septimo,  die  translationis    Sancti  Benedicti,  facta  est  haec  con-  j;10n  "e" 
ventio    inter    Thomam    abbatem    et    conventum    Sancti    Petri  peter's  and 

Gloucestrias    et   G-alfridum    priorem    et    conventum    Lantonias,  Lanthony 
quod  si  aliquis    de    parochianis    monachorum,  scilicet   ecclesias  concerning 

Beatas  Marias   ante    portam    abbatias,   et    Sancti  Johannis  Bap-  "S^ts  ot 
tistse,    et    aliarum   ecclesiarum    cimiteriis    carentium    in    villa 

Gloucestriaa  sitarum  apud   Lantoniam,    duobus  vel  tribus  pras- 
sentibus,    in   extrema   voluntate,  sepulturam    elegerit,  canonici 
hoc   ipsum   monachis   denunciabunt,    et   ita    libere   et   pacifice 

f 
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licebit  canonicis  ipsum  recipere.  Similiter  si  aliquis  de  paro- 
chianis  canonicorum  Lantonire  in  villa  Grloucestriaa,  scilicet 
ccclesiaa  Beataa  Marias  infra  portam  anstralem,  et  Sancti 
Audoeni  extra  muros  civitatis  apnd  ecclesiam  Beati  Petri, 

daobus  vel  tribns  praasentibus,  in  cxtrema  volnntate,  sepul- 
turam  elegerit,  monacbi  hoc  ipsum  canonicis  Lantoniae  denun- 
ciabunt,  et  ita  libere  et  pacifice  licebit  inonachis  ipsuin  recipere  ; 
ita  quidem  qnod  si  vel  monachos  vel  canonicos  in  tali  electione 
contigerit  esse  praasentes,  intnitn  caritatis  eligentem  monebunt 
ut  ecclesiam  a  qua  recedit,  sive  monachornm  sive  canonicorum, 

in  aliqno  benefioio  respiciat.  De  capella  antem  castelli  con- 
venit  inter  eos  qnod  siquis  de  castello  penes  Sanctnm  Petrum 

sepnltnram  sibi  eligere  volnerit  libernm  sit  monachis  eum  re- 
cipere. Similiter  si  penes  Lantoniam  sepeliri  volnerit  canonici 

eum  libere  recipiant,  nullis  privilegiis  vel  aliis  scriptis  Line 
hide  impetratis  vel  impetrandis  hnic  amicabili  compositioni  in 
posterum  praejudicantibus. 
Quod  nt  ratum  et  inconvulsum  in  oaternum  permaneat,  si- 

gillis  utriusque  ecclesiaa  diviso  inter  eos  cirographo  hinc  inde 
confirmatum  est. 

Hiis  testibns,  E.  abbate  Wynchecumbiaa,  Baldewyno  Wac 
tunc  constabulario  Grloucestriae,  et  aliis. 

(Royal  Letters,  Public  Record  Office,  No.  551.) 

A.D.  1206       Carissimo    domino    et    amico    digne    diligendo    H[ugo]     dc 

-1224  Noevill,    suns    H[enricus],1    divina    permissicne    dictus    abbas 
?24q  Grloucestriaa,  salutem,  et  in  quantum  mundi   hujus   perinittunt 

adversa  devotas  orationes  et  obsequia. 

the  abbot         -^    niultiplices    gratiarum    actiones,  dilecte    domine,    vobis 
to  Hugh  de  tenemur,    eo    quod   in   cunctis    agendis   nostris,    et   maxime  in 
Nevill.         placitis    quae    ad   vos   pertinent    penes    justitiam    vestram,  cui 

semper  admixta   est  pietas  humilem    auditum   et   salubre    con- 
silium et  finem  a  vobis  accipimus  affectatum,  parati  benignitati 

vestraa  cum  tempus  acceperimus  opportunum  in  quantum  pos- 
sumus    condigne     respondere.      Sed    valde    pertimescimus    ne 
occasionem  irascendi  et  hominibus  nostris  nocendi   vobis   praa- 
beamus  quum  ad  praasens  coram  vobis  sicut  summoniti  sumus 

non  comparemus.      Precamur  igitur  dilectionem  vestram   qua- 
tinus   pro    Deo   et   humilis   nostra)    petitionis    obtuitu    absque 

1  Either  Henry  Blont  (1206-1224)  or  Henry  Foliet  (1228-1243.) 
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Lndignatione  et  mala  volunt&te  aoa  habeatis,  bi  placet,  excusato 
Tot  enini  fcribulationea  ct  tot  uegotia  quotidie  nobis  emergunt, 
<|uod  sine  maximo  daxnno  a  domo  nostra  aos  elongare  aon 

possemus.  Cum  autem  oontigerit  vos  partibus  noetris  appro- 
pinquare,  per  auxilium  Dei  vobia  occurremuB  et  beneplacitam 
vestrum  pro  possibilitate  nostra  faeiemus. 

Bene  ct  diu  in  Domino  valeat. 

VI. 
(Royal  Letters,  Public  Record  Office,  No.  1,100.) 

Le  abbe  ct  le  covent  dc  Scynt  Pcre    dc  Glouccstre    prient  a  A.D.  1210 

I  in-  Beignnr  lc  rey  ke  cum  il    autrefeiz    cbalangeyent   le    droit  -1272  (?) 

ke  a    ews  apent  endroit   del   eglyse   de    Lampadervanr,    ke    la  ()i  Lampa- 
Leure    fut   e   occupe    e   purprys   sus    ews  par  Galeys,  e   dunks 
iv  pmidu  lur  fut  par  le   rey  e   son    consoille  kil    enpledassent 
la  persone  de  meme  leglyse.     Ke  notre  seignur  lur  voille  fere 
dreyture    dc    sa    grace    c   pur   augmone    desicum    leglyse    est 
aussi  cum  sanz  persone. 

VII. 

(Royal  Letters,  Public  Record  Office,  No.  2,454.) 

Excellentissimo  domino  suo  Henrico,  Dei  gratia  regi  Angliaa  A.D.I 20°,? 
illustri    domino    Hybernisa    ct     duci    Acquitanire,    devoti     sui  Letter  from 
semper  assidui  oratores   R.  prior    Sancti  Petri  Gloucestria?,  et  the  prior 

ejusdem  loci  huruilis   conventus,  salutem  et  subjectionem  cum  t0  t,lekmo- reverentia  debita  ac  devota. 

Excellentia?  vestrse  prassentibus  intimamus,  quod  bona) 
memoriae  Jobannes  nuper  abbas  noster  viam  est  universas 
carnis  ingressus.  Eapropter,  cum  ecclesia  nostra  per  mortem 
ejusdem  viduata  sit  pastore,  ne  diutius  maneat  pastoris  solatio 
destituta,  majestati  vestra3  juxta  morem  et  regni  consuetudinem 
mortem  ipsius  significantes,  preces  efTundimus  subjectivas 
quatinus  ad  eligendum  nobis  pastorem  benignum  assensum 
regia  vestra  dementia  benigne  impartiri  dignetur. 

Yaleat  dominatio  vestra  per  tempora  longiora. 

VIII. 

(Royal  Letters,  Public  Record  Office,  No.  2,456.) 

Excellentissimo  domino  suo  Henrico,  Dei  gratia  regi  Anglise  A.D.  1263, 

illustri,    domino    Hybernia3     et    duci    Aquitannise,    devoti    sui  April  6. 

f  9 
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Letter  from  filii  R.  prior  Sancti  Petri  Gloucestriae,  et  ejusdem  loci  humilis 

the  prior      conventus,    sui    semper    assidui    oratores,    salutem    et   subjec- 
ln&-  tionem  cum  reverentia  tarn  devota  quam  debita. 

Cum,  bonae  memoriae  Johanne  de  Felda,  nuper  abbate 

nostro,  de  medio  sublato,  per  litteras  vestras  regias  nobis 
licentiam  eligendi  abbatem  concesseritis,  convenientibus  nobis 
omnibus  fratrem  Reginaldum  de  Hamme,  monachum  domus 

nostrae,  virum  providum  et  circumspectum,  qui  vestrae  regiae 
majestati  devotus  erit  et  fidelis,  concorditer  et  canonice  in 

abbatem  nostrum  elegimus  et  pastorem.  Eapropter  domina- 
tionem  vestram  votive  requirimus  et  rogamus  ut  dictae 

electioni  nostrae  regia  dementia  vestra  benignum  praeberc 
diguetur  assensum. 

Yaleat  dominatio  vestra  per  tempora  longiora. 

Datum  die   Veneris   proxima    post    festum   Beati    Ambrosii, 

anno  Domini  millesimo  ducentesimo  sexao'esimo  tertio.1 

IX. 

(Royal  Letters,  Public  Record  Office,  No.  1,864.) 

A.D.1275      Suo    domino,    si   placet,    carissimo    domino    P[oberto],    per- 

-1292.  missione    divina  Bathoniensis  et  Wellensis    episcopo  et  domini 
Letter  from  regis  cancellario,  suus  devotus  serviens  Rogerus  de  Lokintone, 

the  sheriff  vicecomes  Gloucestriae,  salutem  et  se  cum   omni  reverentia   et 
ofGlou-  honore> cester  to 

the  king  Sciatis,  domine,  quod  constabularius  dominae  reginae   matris 
domini  regis  castri  Gloucestriae  pecuniam  decimae  collectae 

nuper  de  abbatia  Gloucestriae  per  me  et  dominum  Willelmum  de 

D  erne  ford  [per]  praeceptum  domini  regis  ad  castrum  praedictum 

translatam,  sine  brevi  domini  regis  sibi  directo  nobis  aliquo 

modo  non  vult  liberare,  eo  quod  pecuniam  illam  per  breve 

recepit.  Quare,  si  placet,  per  nos  non  stat  quod  pecunia  ilia 
in  loco  ubi  capta  fuit  reposita  non  est  prout  nobis  est  prae- 

ceptum. Et  ideo,  si  placet,  dicto  constabulario  quid  hide 
fieri  debet  per  dominum  regem  voluntatem  vestram  velitis 
demandare. 

Bene  valeat. 

1  On  the  dorse  of  this  letter  is  the  following: — "  Littera  domino  regi 

directa." 
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X.  Abbatl  et  conventui  Glovernicv  pro  fratribus 
miuorlbus  ejusdem. 

(From  the  Arehiepiscopal  llegister  at  Lambeth,  Peckham,  fo.  116  b.) 

Frater  Johannes,  etc.,  clilectis  in  Christo  filiis  religiosis  viris  A.D.  1285, 

abbati  ct  conventui  Glovernite,  salutcm  ct  sinceram  in  Domino    une 
caritatem.  J?r  the 

Quanto  fratrum  minorum  conversationem  et  opera  in  perfee-  minors  0f 
tione  cvangclica  sanctius  novimns  prosperari,  tanto  ipsos  in  suis  Gloucester. 

privilegiis,  quorum  conscrvationi  auctoritas  apostolica  nos  prai- 
fecit,  censemus  favorabilius  confovendos.  Sane  sicut  nobis  inno- 
tuit  quiclam  nuper  in  municipio  Glovcrnise  liberal  conditionis 
cxistens  et  fatalitatis  debito  appropinquans  apud  fratres  mi- 
nores  elegit  ut  dicitur  sepulturam,  cujus  corpus  quidam  dc 

vobis,  aliis  forsitan  inconsultis,  contra  jus  commune,  dicti  de- 
functi  voluntatem,  fratrumque  privilegiaprasscriptorum,  violenter 
ad  vestrum  fecerunt  portari  monasterium,  et  ibidem  pro  suo 
libito  tumulari.  Cum  igitur  nihil  magis  hominibus  debeatur 
quam  ut  supremas  voluntatis  liber  sit  stilus,  cujus  contrarium 
nedum  in  casu  praaposito  verum  etiam  alias  in  consimili  per 

vos  dicitur  attemptatum,  vos  omnes  et  singulos  in  internal  di- 
lectionis  visceribus  arnplexantes,  dolentesque  ex  intimo  si  inter 

vos  et  fratres  proadictos,  quorum  privilegia  ex  injuncto,  ut  dixi- 
mus,  apostolico  habemus  illibata  servare,  dissensionis  contigerit 
materiam  suboriri  ;  devotionem  vestram  quanta  possumus  affec- 
tione  rogamus,  quatinus  a  tramite  non  deviantes  justitiai,  ves- 
troque  in  hac  parte  consul entes  honori,  praidictas  sic  studeatis 
injurias  satisfactione  et  restitu tione  debita  compensare,  quod 
ab  bujusmodi  nihilominus  cum  pace  et  tranquillitate  utriusque 
ordinis  cessetur  amodo,  ne  iidem  fratres  injuriose  gravati 
contra  indulta  apostolica  quorum  fidem  facere  parati  sumus, 

cum  super  hoc  a  vobis  requisiti  fuerimus  ad  nos  tanquam  ip- 
sorum  refugium  hac  occasione  vel  consimili  redire  cogantur, 

quibus  in  protectione  juris  sui  desumere  non  possemus  sine 
nota  inobedientia?,  cum  ad  hoc  simus  mandato  apostolico  obli- 

gate Ad  cujusmodi  autem  exauditionis  effectum  has  nostras 
preces  admiserit  vestra  dilectio  nobis  rescribi  petimus  indilate. 
Yalete. 
Datum  apud  Schyreburne,  iij.  idus  Junii,  ordinationis  nostra? 

anno  septimo. 
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XL 

(Royal  Letters,  Public  Record  Office,  No.  1,863.) 

A.D.  1298,  Universis  prassentes  litteras  inspecturis  vel  audituris,  Jo- 
May  27.  hannes,  permissione  divina  abbas  monasterii  Sancti  Petri 
Letters         Grloucestriaa,  et  ejusdem  loci  conventus,  salutem  in  Domino. 

Ff  eDi_u1(!m      Noveritis,  quod    cum    secundum    formam    sufferentise    inter" the  abbot  n     .  ,  -~.  ^   . 
and  con-      magmncos  prmcipes  dominum  nostrum  Edwardum,  Dei  gratia 
vent.  regem  Anglise    illustrem,    adjutores    confcederatos    homines    et 

subditos   suos    ex    parte    una,    et    Philippum    regem    Franciaa 
adjutores  confoederatos  homines    et   subditos    suos   ex  altera,  a 
festo    Epiphaniaa    Domini   proximo    praeterito   usque    ad    duos 
annos  proximo  sequentes  super  guerra  inter  eos  dudum  exorta 
initse  et  finitse,  concordatum  fuerit   et   conventiim  quod  omnes 
capti     hinc    inde     hostagientur  ;    ac     inter     alios     nobilis    vir 
dominus  Johannes    de  Sancto  Johanne  captus   in  carcere  dicti 
regis  Francise  teneatur  pro  expeditione  reipublicaa  Anglicanas. 
Nos   dicti    abbas    Grloucestriae,   et   ejusdem   loci   conventus,    et 
capitulum,  considerantes    ac   etiam   attendentes  quod  pium  sit, 
necnon   et   licitum,  debitum,   et   honestum,  pro  hostagiamento 
et  liberatione  ipsius,  bona  monasterii  nostri  exponere,  obligare, 
et    si    necesse    fuerit   distrahere,  ratione  laudabilis  defensionis 

pro  utilitate  regis    et   regni  et  reipublicas  Anglicana3  per  eum 
impensae,  ac    servitii   per   cousequens    toti  ecclesiaa  Anglicana3 
cxhibiti   in  hac   parte,  praesertim  cum    ad   hostagiamentum    et 
liberationem    praedictam   suas   non   suppetant  facultates,   Coppo 
Joseph     de     societate      JViskebaldorum,     villano      Stoldi     dc 
societate  Circulorum    nigrorum,    Meliori   Pistori    de   societate 
Amannatorum     de   Pistorum,    Arbori    Benardini    de    societate 

Bonseygnorum    de     Senis,     Reynero     Balisonis    de     societate 
Pullicum,    Guydony   Bardy    de    societate   Spinarum,    Philippo 
Burgii  de  societate  Mozorum,  mercatoribus  et  eorum  sociis  et 
;  Mcictatibus,  haaredibus,  executoribus,  et  assignatis  eorum  qui 
mercatores  se  pro  hostagiamento  et  liberatione  praafati  domini 
Johannis  ad  mandatum  et  preces  prasdicti  domini  nostri  regis 
et   nostras    praadicto   regi    Franciaa   in    viginti    milibus    libris 

parvorum   Turronensium   obligabunt.     Obligamur   nos,  succcs- 
sores     nostros,      monasterium     nostrum,     bonaque     ipsius,    in 
trescentis  marcis  bonorum  et  legalium  sterlingorum  solvendis, 
vel    inde    alias    ad    satisfaciendum    eisdem   vel   uni    eorundem 

apud  Novum  Templum  Londonise  infra  quindenam  Purificationis 
Bcatae   Mariaa   Yirginis    anno    Domini    millesimo    ducentesimo 
nonagesimo    nono,     sine    ulteriori    dilatione,    in     eventum    si 
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prssfatoa  meroatorea  rel  earum  Bocios  sou  socictatcs  oontigerii 
obligari,  vol  solvcro  dicto  rcgi  Franoies  peouniam  antedictam 
Super  quibua  obligationc  ct  solutionc  crcdatur  BSBpedicti 
meroatoribuB,  vol  nni  do  societato  eorum,  simplioi  verbo 

eorundem,  absque  alteriua  oncre  probationis,  necnon  ad  re- 
fnsionem  omnium  damnorum  ct  expenaarum,  et  interesse  quas 
et  quaa  dicti  mercatores  vel  corum  aliquis  vel  eorum  attornati 

sen  aasignati,  incurrerint  et  fecerint  pro  defectu  solutionis  pecu- 
niae presdict»,  sicut  eorura  aliquis  suo  simplici  verbo  tantum, 

Bine  juramento,  vel  alia  probatione,  dicere  voluerit.  Subjicimus 
etiam  nos,  ecclcsiamnostram  et  successores  nostros  jurisdictioni, 
et  coerctioni  auditorum  causarum  camera?  domini  Papa?  suiquc 
eommissarii,  qui  pro  tempore  fuerit,  ut  possit  nos  ecclesiani 
nostram  et  successores  nostros  sine  strepitu,  et  figura  judicii 
sede  plena  vel  vacante  unica  tantum  monitione  pra?missa; 

omni  appellatione  postposita  per  excommunicationis  seu  inter- 
dicti  sententias  ad  omnium  pra3missorum  observationem  com- 
pcllerc ;  renunciantes  in  prasmissis  omnibus  et  singulis,  pro 
nobis,  ecclesia  nostra,  et  successoribus  nostris,  omni  juris 
auxilio  canonici  et  civilis,  privilegio  clcricatus,  et  fori,  omni 

libertati,  consuetudini,  et  statuto,  regias  prohibitioni  et  pro- 
tection! conventioni  judicum  et  locorum,  contradiction!  littera- 

rum  apostolicarum,  beneficio  restitutionis  in  integrum  novarum 
constitutionum,  beneficio  in  factum  actioni  conditioni  indebiti 
et  sine  causa,  et  ex  injusta  causa  omni  appellationis  remedio 
omni  tempori  feriato,  juri  revocandi  domum  privilegio  Anglicis 
concesso  ne  trahantur  extra  regnum  Anglia?  ad  causas  per 
littcras  apostolicas  pctitionum  copia3  prajsentium  litterarum 
jurisdicenti,  nisi  creditores  probaverint  pecuniam  in  servitium 
ecclesia?  esse  conversam  aliter  quam  per  litteras  conventionales 
quod  illam  repetere  non  possunt,  et  specialiter  indulgentia: 
si  quam  habemus  vel  nos  aut  successores  nostros  in  futurum 
habere  contigerit  quod  excommunicari,  suspendi,  vel  interdici 
ncqueamus,  aut  non  nisi  in  certo  loco,  et  coram  certo  judice, 
nee  extra  regnum  Anglise,  nee  citra  mare,  vel  extra  certam 
dycecesim  ad  judicium  evocari,  nisi  de  speciali  mandate 
apostolico  facientc  plenam  et  expressam  de  indulto  hujusmodi 
mentionem,  omnibus  constitutionibus  et  statutis  editis  et 

edendis,  et  prsecipue  constitution!  facta?  per  dominum  Bone- 
facium  Papam  octavum,  ne  aliquis  extra  suam  dioecesim 
trahatur  ad  causas  omni  inhibition!  cujuscumque  principis 

et  omnibus  litteris,  gratiis,  et  privi1  "  ap<  stojicis  nobis  et 
ccclesiaa  nostrce  concessis  et  concedendis  jurisdicenti  generalem 
renunciationem  non  valere,  et  omnibus  excusationibus  et  de- 
fensionibus    qua?    de  jure    vel   de    facto    contra  prasmissa,  vel 
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coram  aliquod  ratione  aliqua  objici  possent  vel  opponi,  et 

quaa  nobis  et  successoribus  nostris  possent  prodesse,  et  prse- 
dictis  mercatoribus  et  sociis  ac  societatibus,  et  coram 
hasredibus,  seu  eoram  alicui  aut  attornatis  seu  assignatis  suis 

quoquo  modo  nocere. 
In  quorum  omnium  testimonium  praesentibus  sigillum  nos- 

trum una  cum  communi  sigillo  capituli  nostri  est  appensum. 
Datum  in  capitulo  nostro  Grloucestriae,  sexto  kalendas  Junii 

anno  Domini  millesimo  ducentesimo  nonagesimo  octavo.1 

XII.  Injunctiones  in  monasterio  Sancti  Petri 
GloucestricB  Wygorniensis  Dycecesis. 

(From  the  Archiepiscopal  Register,  at  Lambeth,  Winchelsea,  fo.  78.) 

A.D.  1301  Robertus,  permissione  divina  Cantuariensis  archiepiscopus, 
July  28.  totius  Angliae  primas,  dilectis  filiis  abbati  et  conventui  mouas- 
Injunctions  terii  Sancti  Petri  Grloucestriae,  salutem,  gratiam,  et  benc- 
of  the  arch-  dictionem. 

is  op  o  Nuper    in    monasterio    vestro    praedicto     visitationis    nostras 
■bury,  officium   exercentes   invenimus    quaedam   per   vos    ex   communi 

consilio  pro  vestro  regimine  tarn  in  spiritualibus  quam  tempo- 
ralibus  utiliter  ordinata,  licet  temporibus  retroactis  servata 
non  fuissent,  quaa  a  nobis  petivistis  unanimiter  coufirmari,  et 
ad  futuram  rei  memoriam  in  scriptis  a  nobis  corroborata  et 
consignata  vobis  relinqui  sub  gravi  poena  decastero  ex  injuncto 
nostro  inviolabiliter  observanda  ;  nos  igitur  tarn  propter 
honestatem  religionis  quam  propter  vestram  communem  utili- 
tatcm  petitionibus  hujusmodi  annuentes  ordinationes  hujusmodi 
per  quarum  observantiam  multa  quaa  apud  vos  corrigenda 
invenimus  conspicimus  posse  futuris  temporibus  vitari  ac  pur- 
gari  totaliter  et  excludi,  eas  per  quasdam  additiones  et  detrac- 

tions nostras  commodius  moderatas  non  solum  ut  vestras 

ordinationes  sed  tanquam  injunctiones  nostras  prassentibus 
duximus  inserendas. 

In   primis,    siquidem    statuentes     quod    juxta    ordinationem 
vestram  hujusmodi  nulli  decaetero  admittantur  ad  monachatum 

1  On  the  dorse  of  this  letter  is    the   following  :  — "  Pro  Abbate   et 

Conventu  Gloucestriac." 
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in  monasterio  vestro  nisi  faerint  vita  et  moribua  oomprobati, 
ad  quorum  examinationem  aBsignentur  viri  prudentes  et  experti 

qui  sine  aoceptatdone  personarum  diligenter  examinent  bus- 
oipiendos,  turn  in  scicntia  litterarum  quam  oantus  ct  aliis 
oonditionibufl  quae  in  talibus  requiruntur.  Ipse  etiam  abbas 

cum  priori1  sno  et  aliis  ad  hoc  deputatis  inquirat  diligenter 
de  oonditionibua  aliis,  videlicet  dc  debitis  srccularibus,  dc  in- 
firmitatibua  corporuni  contagiosis  seu  incurabilibus,  de  votis 
solenuibus,  de  defectu  seu  mutilationc  membrorum,  et  aliorum 

requirendorum  ibidem.  Ad  susceptionem  vero  illorum  nullus 
fratrum  per  se  vol  per  alios  clam  vel  palam  saecularcm 
inducat  potestatem,  et  si  super  hoc  convictus  fuerit,  dc 
cousilio  seniorum  per  abbatcm  graviter  puniatur,  hoc  modo 
uon  prohibetur  quin  fratres  si  viderint  expedire  pro  se 
clericos  ad  hoc  idoneos  procurent  sine  admixtione  potential 
sa>cularis.  Et  tales  qui  eis  diligentiam  adhibeant  secundum 
regulam  ad  talium  admissorum  custodiam  deputentur. 

Secundo,  quod  juxta  eandem  ordinationem  vestram  quicunque 
dc  revelatione  secretorum  capituli  fuerit  convictus  prima  vice 
et  secunda  ad  superiorum  arbitria  puniatur,  tertia  vero  vice  si 
super  hoc  convictus  fuerit  absit  a  capitulo  per  annum  dum 
tractatur  de  secretis.  Et  si  ad  hoc  fuerit  consuetus,  semper 
in  vita  sua  capitulum  exeat  cum  de  secretis  tractatur.  Nullus 

etiam  saecularis  obsequialis  dicti  rnonasterii  de  hiis  quee  spec- 
tant  ad  capitulum  se  intromittat,  nee  aliquid  singulariter  per 
monachos  fieri  procuret  quod  fieri  debeat  per  capitulum.  Et 
si  super  hoc  aliquis  convictus  fuerit,  de  servitio  suo  amoveatur 
cujuscunque  sit  officii  seu  auctoritatis.  Quando  etiam  tractatur 
dc  ncgotiis  domus  pra^cipuis  et  minoribus,  observetur  in  hoc 

quod  in  Sanoti  Benedicti  patroni  ordinis  vestri  regula  con- 
tinetur. 

Tcrtio,  juxta  ordinationem  eandem  decrevimus  quod  sigillum 
commune  nusquam  tractetur  pro  consignatione  aliqua  facienda 
nisi  in  capitulo,  et  in  presentia  majoris  et  sanioris  partis 
fratrum.  Pensiones  et  liberationes  non  concedantur  decaetero 

nisi  propter  manifestissimam  et  urgentem  rnonasterii  utilitatem 
per  episcopum  dyoecesanum  approbatam  morosatum  super  hoc, 
et  competenti  prashabita  deliberatione  in  tractatu  fratrum. 
Scripta  vero  super  hiis  confecta  non  signentur  nisi  in  preesentia 
totius  conventus,  et  registrentur  omnia  talia  scripta  priusquam 
petitoribus  liberentur.  Ita  tamen  quod  scriptorum  omnium 
sigillo  communi  sine  ad  causas  unanimi  consensu  signatorum 
transcriptum  fiat  per  capellanum  abbatis,  quod  in  thesauraria 
diligentius  reservetur. 
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Quarto,  quod  juxta  ordinationem  vestram  dominus  abbas 
quinque  esquierios  habeat  tantum,  quorum  quilibet  unum 
cquum  duntaxat  habeat,  unus  autem  eorum  sit  senescallus 
hospitii,  prudens,  facundus,  et  scieiis.  Secundus  sit  marescallus 
qui  omni  die  iutersit  compoto  expensarum  in  hospitio  abbatis 
coram  capellano  et  coquinario  cum  abbas  domi  fuerit.  Et 
respondeat  de  numero  prandentium  in  aula,  ut  secundum 
liumerum  fcrculorum  videatur  a3qualitas  de  quibus  cocus 
abbatis  computabit.  Tertius  esquierius  sit  cocus.  Duo  vcro 
reaidui  sint  ad  dispositionem  abbatis  secundum  quod  voluerit 
sibi  ministrari  in  mensa  et  in  camera,  unus  tamen  eorum 
sit  cubicularius  ejus  intendens  lecto  suo.  Ita  quod  non  habeat 
subcamerarium  ad  robam  de  secta  valletorum  de  officio,  quia 
ad  haec  sufficienter  habeat  palefridarium.  Et  quod  dominus 
abbas  habeat  unum  panetarium,  unum  botelarium,  unum 
subcocum  qui  sit  salsarius,  ferrarium  etiam  peditem  omnino 
sine  equo,  et  unum  nuncium  sine  equo.  Quatuor  palefridarios 
habeat  tantum  pro  se  et  suis  capellanis,  cum  tot  equis  vcl 
pluribus,  sicut  sibi  viderit  expedire.  Ita  quod  propter  equos 
non  augeatur  numerus  garcionum  ad  robas,  qui  quidem  quatuor 
garciones  palefridarii  unum  sub  se  habeant  pagiuni ;  unam 
etiam  longam  carectam  habeat  tantum  dominus  abbas,  ita  quod 
secunda  carecta  omnino   dimittatur  sicut  antiquitus  esse  solet. 

Quinto,  juxta  eandem  ordinationem  vestram  statuimus 

inhibendo  ne  abbas  bona  aliqua  contra  monasterii  consuctu- 
dinem  habeat  separata,  et  quod  abbas  alteri  proximo  succedens 
ea  qua?  suus  prasdecessor  acquisivit,  sive  in  tcrris,  sivc  in 
possossionibus  aliis,  penes  se  non  retineat,  sed  possessiones  sic 
ac<iuisita3  communitati  totaliter  assignentur. 

Sexto,  quod  abbas  quando  visitat  prioratus  et  cellas  non 
cxccdat  numerum  novemdecim  equorum,  nee  abbati  vcl 
cuiquam  alii  de  familia  vel  comitiva  abbatis  ab  aliquo  priore 
detur  pecunia  jocale,  aut  nummus  quodcunque,  ncc  abbas  talc 
quid  recipiat  vel  recipi  permittat  ab  aliquo  pramiissorum. 
Ista  quo  ad  sigillum  commune  ct  uispocitioiiem  domus  ac 
familia?  abbatis  prsocipimus  districtius  observari  sub  poena 
excommunicationis,  quam  in  omnes  contravenientes  a  tempore 
publicationis  horum  statutorum  nostrorum  inter  vos  factas,  pro- 
ferimus  in  hiis  scriptis. 

Septirno,  quod  secundum  ordinationem  vestram  prrcdictam 
lectionibus  sacrm  Bcripturae  magis  vacetur  in  mensa  abbatis. 
Erivola  quoque  verba  et  inhoncsta  coram  abbate  penitus 
interdicantur  et  a  monachis  prcesentibus  loquentes  hujusmodi 
refrasnentur.       Abbas  octo  duntaxat   canes  habeat  fugantes   ct 
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qtiatuor  leporariosj  qui  ano  solo  g&rcione  Boiente  venari  oug- 
todiantur  cum  ano  solo  pagio.  Nullus  etiam  oania  fugana  vcl 
leporarius    Lngrediatur    aulam    abbatia    coram  diacumbentibua, 
scd  per  liosliarios  exoludantur  et  ejioiantur  ingressL 

Octavo,  quod  elemoaina  et  fragmenta  de  mcnsis  in  aula 
abbatia,  dc  infirmaria,  do  rcfcctorio,  ct  dc  mcnsa  fratrum  oon- 
veraorum,  et  in  ccoteris  locis  ubi  aliquoa  rctici  contigcrit,  per 
honestum  olientem  subelemoainario  ct  domino  priori  juratum, 
integro  ct  fidclitcr  colligantur.  Et  quia  ubiquc  nnus  non 
potest  sufficero,  jungantur  clerici  dc  camera  elemosinariaj 
prout  vidcbitur  cxpcdirc,  ut  elemosina  fidclitcr  colligatur  ct 
distribuatur ;  defraudatores  vcro  elemosinao  vel  earn  sine 
Licentia  dantes  ct  vastantcs  graviter  puniantur,  ut  si  qui  talcs 
tnventi  fucrint  tribus  diebus  Veneris  sequentibus  continue  in 
pane  et  aqua  jej  uncut,  vcl  alia  poena  condigna  ab  abbate  vel  a 
preeaidente  capituli  infligatur  eisdem. 
Nono,  quod  fratribus  comedentibus  carnes  in  infirmaria 

ministret  frater  laicus  vel  monachus,  et  nullus  omnino 

sa3cularis  nisi  qui  pro  tempore  necessarius  fuerit,  et  tunc 
duntaxat  unicus  vestris  servitiis  inveteratus,  de  quo  putetur 
quod  .vestris  velit  jugiter  ministeriis  interesse,  sicut  alias 
per  bonas  memories  fratrem  Eobertum  de  Killewardby  pra> 
decessorem  nostrum,  invenimus  ordinatum.  ISTon  sint  ibi  voces 

clamosse  sed  submissaa ;  frater  cum  fratre  sibi  juncto  in 
prandio  moderate  loquatur.  Nulla  sit  ibi  contentio  vel  rixa. 

Quod  si  quia  in  hoc  fuerit  deprehensus,  in  crastino  pro- 
clametur  in  capitulo,  et  convictus  secundum  discretionem 
ibidem  pra3sidentis  solatio  privetur.  Injungimus  etiam 
vobis  districte  quod  quandocunquc  fratres  monaclii  pro 
rccreatione  in  infirmaria  comeclerint,  dua3  partes  ad  minus 

comedant  in  refectorio  in  conventu  abbatia?  j1  et  casteris  oflicia- 
libus  quibus  incumbit  cura  hoapitum  et  infirmorum  continua 
cum  tertia  parte  existente  in  recrea.tione  in  infirmaria  minime 
computatis  cum  laborantibus  ct  debilibus  abbati  et  priori 
liceat  dispensare. 

Becimo,  statuimus  quod  cum  fratres  aliqui  mittuntur  ad  cellar 
ibidem  ad  tempus  moraturi,  hoc  fiat  de  consilio  abbatis,  prioria, 
supprioris,  tertii  prioris,  prgecentoris,  et  quinque  claustralium 
seniorum,  qui  etiam  per  eorum  consilium  revocentur.  Ita 
tamen  quod  ultra  annum  in  cellis  moram  non  trahant.  Nee 
infra  annum  quo   revocantur   iterum   mittantur   ad   cell  as    nisi 

1  abbatice~]  abbate,  MS- 
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collegii  perturbatio  per  regressi  lites  et  rixas  vel  sua  corporalis 
infirmitas  ipsum  extra  monasterium  iterum  mitti  exigant  et 
requirant.  Et  quod  priores  forinseci,  sub  jjcena  gravi  ad 
abbatis  arbitrium  infligenda,  fratribus  sanis,  debilibus,  et  in- 
firmis  omnia  necessaria  exhibeant  secundum  exigentiam  status 

eorum,  prasterquam  in  vestibus  et  calceamentis  ubi  de  consue- 
tudine  recipi  consueverant  a  monasterio  principal!.  Ista  quo- 

ad missionem  fratrum  ad  cellas  et  missionis  modum  ac  eorum 

moram  ibidem  eorumque  exhibitionem  observari  praacipimus 

similiter  sub  majoris  excommunicationis  poena  qua  contro- 
venientes  volumus  tenore  presentium  innodari. 

Undecimo,  quod  nullus  frater  intret  quamcunque  domum  in 
villa  Grloucestria?  nisi  ex  evidenti  causa  superiori  exponenda 
et  cum  honesta  comitiva,  petita  et  obtenta  prius  licentia  ab 
abbate  vel  prior e  in  abbatis  absentia ;  nullus  etiam  frater  in- 
cedat  per  patriam  nisi  cum  comitiva  alicujus  fratris  vel  clerici 
vel  esquierii  honesti.  Et  prasfigatur  dies  taliter  exeuntibus 
quando  debeant  reverti.  Et  si  tempus  prasfixum  transgressi 
fuerint  corripiantur  et  graviter  puniantur,  nisi  manifesta 
necessitas  ipsos  excusare  valeat  et  non  ficta. 

Duodecimo,  quod  qui  ludos  scaccariorum,  talorum,  balistarum, 

arcuum,  et  consimilium  alicubi  exercuerit  et  super  hiis  depre- 
hensus  fuerit,  duobus  diebus  proximo  sequentibus  per  sub- 
tractionem  solatii  puniatur ;  similiter  usus  bursarum  de  serico, 
zonarum  inordinatarum,  cultellorum  cum  punctis,  et  omnium 
aliorum  quaa  sanctaa  religioni  adversari  poterunt,  penitus  sit 

omnibus  interdictus  sub  poena  praadicta  vel  graviori  ad  arbi- 
trium custodis  ordinis,  sicut  exegerit  proteryitas  delinquents. 

Et  si  praalati  hujusmodi  viderint  a  fratribus  portari  ea  auferri 
non  postponant. 

Tertio-decimo,  quod  solatia  fratribus  exhibeantur  tarn  intrin- 
secus  per  abbatem  et  priorem  quaro.  extrinsecus  per  obedienti- 
arios  et  vicissim,  secundum  quod  gestus  maturitas  et  convcrsa- 
tionis  honestas  et  pondus  laboris  in  choro  et  claustro  eos  solatiis 
reddunt  dignos. 

Quarto-decimo,  quod  elemosinaria  de  Stanedische  continuetur 
et  sustineatur  secundum  formam  scripti  bonaa  memoriaa  fratris 
Thomae,  quondam  abbatis  vestri  monasterii  antiquitus  hide 
confecti  et  per  dicecesanum  confirmati,  et  status  dicti  manerii 
semper  sustentetur,  ita  quod  do  eoclem  aliter  non  ordinetur 
nisi  propter  urgentem  necessitatem  communitati  accidentem, 
et  quod  tota  assisa  ab  antiquo  debita  et  consueta  de  dicto 
mancrio  singulis  septimanis  subelemosinario  liberetur  pauperi- 
bus    sine     diminutioue    eroganda;     mensa    autem    sumptuosa 

APPENDIX    TO    INTltoiM  <  HON.  Ixxxix 

usitata  in  dicta  manerio  de  Stanedisohe,  per  quam  comperimui 
elemosinam  defraudari,  totaliter  subtrahatur   ut  melius  valeat 
elemosina  sue  bentari. 

Qui/nto-deoi/mo,  quod  secundum  ordinationem  vcstram  singuli 

fratres  recipiant  d**  camera  bunioam  spissam  et  benuem,  pclliccas 
et  peduleSj  stamina,  et  femoralia,  oaligas  spissas  ct  tcnuos  Bine 

difficultate,  secundum  modum  antiquum  cum  do  eorum  indi- 
guerint  mutationc,  froccum  vcro  ct  cucullam  semel  quilibet 
ad  minus  reoipiet  per  annum,  jornalia  calceamcnta  infra  annum 
ct  dimidium  scmel  recipiant,  ct  infra  quinquc  annos  botas 
fultratas,  paria  langellorum  in  quarto  anno  ad  minus  recipiant. 
Duodecim  etiam  coopertoria  quolibct  anno,  ct  materacia  quo- 
tiens  ncccsse  fuerit  inter  monachos  plus  eis  indigentes  tarn 
intra  quam  extra  per  camcrarium  distribuantur,  exceptis 

abbate  et  priore,  qui  propter  honorem  monasterii  saapius  potc- 
runt  mutare.  Et  ad  distributionem  illorum  priorcs  scrutentur 
quis  magis  indigebit  adjuncto  eis  camerario  qui  per  rotulum 
suum  hoc  poterit  docere.  Pannus  coopertorii  sit  de  russeto 
et  non  alterius  coloris.  Penula3  sint  agnime,  catulinaB,  vel  de 
cuniculis.  Et  forma  incisionis  et  suicionis  tarn  indumentorum 

quam  calceamentorum  sit  una  ubique  infra  monasterium  ct 
extra.  Et  semper  recipientes  nova  prius  restituant  Vetera, 
exceptis  pelliciis  et  pedulis  qua?  ad  liberam  erogationem 
fratrum  de  licentia  superiorum  semper  consueverunt  remanere. 
Provideat  insuper  camerarius  ne  indumenta  eint  nimis  curta, 
stricta,  vel  vilia,  ut  in  omnibus  honor  monasterii  observetur. 

Caveant  insuper  fratres  ne  sibi  liberata  dilacerant  extr 
modum,  sed  eis  honeste  utantur.  Si  autem  fratres  ab  aliquibus 
amicis  acceperint  vel  sibi  providerint  aliquod  indumentum, 
tale  sit  quod  ab  aliis  a  camerario  liberatis  in  modo  incisionis, 
consuicionis,  et  coloris  non  discrepet  ullo  modo.  Hos  duos 

articulos  de  elemosinaria  et  de  camera,  sub  poena  majoris  ex- 
communicationis  quam  similiter  exnunc  in  contravenientes  in 
hiis  scriptis  proferimus,  districte  prascipimus  observari. 

Sexto-decimo,  quod  hostilarius  semper  curam  gerat  de  hospi- 
tibus  et  maxime  religiosis  ut  honeste  suscipiantur  et  diligenti 
cura  honorifice  procurentur  in  hostilaria.  Si  vero  aliqui  fratres 
vestri  ordinis  ita  tempestive  venerint  quod  ad  mensam  abbatis 
vel  infirniariae  valeant  procurari,  ad  eorum  solatia  ibidem  du- 
cantur.  Si  vero  tardius  venerint  comedant  in  hostilaria, 
quibus  curialem  hostilarius  faciat  comitivam  cum  eis  edendo 
et  bibendo  si  temporis  opportunitas  permiserit.  Et  ne  de- 

fectum in  aliquo  patiantur  praacipiatur  districtius  subcelerario 
et  coquinario  dictos  hospites  visitare.  Et  ne,  sicut  contingere 
solet,  per  ministros   servientes  ibidem  liberata  pro  hospitibus 
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minuantur,  hostilarius  qui  pro  tempore  fuerit  panis  et  cervisia) 

habeat  custodiam  de  qua  prompte  hospites  procuret.  Hosti- 
larius similiter  habeat  socium  sibi  conjunctum  qui  curam 

gerat  circa  hospites  saeculares,  et  hostilarius  iuveniet  ea 
quae  consuevit  secundum  modum  hactenus  usitatum  de  sua 
obedientia. 

Septimo-decimo,  quod  compotus  prsepositorum  de  communi- 
tate  primo  audiatur  ab  incrastino  animarum,  et  continuetur 
audientia  illorum  sine  intervallo  donee  omnes  audiantur,  et 

assignentur  ad  hoc  per  abbatem  et  conventum  quatuor  fratres 
experti  et  approbati  ad  compotum  audiendum,  ita  quod  nullus 
compotus  reddatur  nisi  in  preesentia  duorum  de  illis  quatuor. 
Sequatur  statim  post  haac  compotus  communitatis  coram  eisdem 
et  audiatur.  Et  tunc  juxta  receptarn  (quae  de  claro  apparebit) 
fiat  moderatio  expensarum  anni  sequentis  tarn  in  coquina  quam 
in  celario  de  familia  abbatis  et  obedientiariorum ;  computent 

postmodum  per  ordinem  coquinarius  et  magister  villas,  came- 
rarius,  et  alii  officiales.  Ita  quod  ante  Annunciationem  Domi- 
nicam  compoti  singulorum  plenarie  reddantur.  Et  assignentur 

duo  clerici  jurati  qui  omnes  compotos  scribant  tarn  preeposi- 
torum  quam  obedientiariorum  et  communitatis.  Et  ista  forma 
omnimodo  singulis  annis  observetur.  Eisdemque  temporibus 

incipiatur  et  terminetur.  Et  ut  verius  valeant  compoti  exami- 
nari,  fiant  extentae  et  rentalia  singulorum  maneriorum  quorum 
capitalia  seu  original ia  sint  in  thesauraria  ipsis  auditoribns 

singulis  annis  tradenda.  Et  post  compotum  redditum  et  com- 
pletum  redigatur  in  scriptis  et  status  singulorum  maneriorum 
quolibet  anno  tam  de  communa  quam  de  obedientiis  ut  status 

monasterii  sciatur.  Et  eodem  tempore  coram  abbate  et  con- 
ventu  legatur  in  capitulo,  ut  bene  administrantes  recommen- 
dentur,  mali  vero  et  negligentes  inventi  statim  deponantur  et 
graviter  puniantur,  ac  spe  futurse  administrationis  extunc 

omnino  priventur.  Videatur  insuper  quantitas  receptaa  singu- 
lorum, et  super  hoc  provideatur  quod  expensa3  anni  sequentis, 

in  quantum  fieri  potest,  dictarn  receptarn  non  excedant,  se- 
cundum quam  ordinetur  illo  anno  tam  in  hospitio  abbatis 

quam  in  casteris  officiis  infra  septa  domus  determinatus  familiec 

numerus  quern  secundum  suam  receptarn  poterit  quilibet  sus- 
tinere. 

Octavo-decimo,  quod  juxta  praadictam  ordinationem  ves  train 
nulli  fratres  officiales  intrinseci  vel  extrinseci  officia  sua  per 
decimarum  seu  terrarum  venditiones  vel  corrodiorum  conces- 

siones  ad  tempus  vel  inperpetuum  aliquo  modo  onerent,  nisi 
pro  evidenti  utilitate,  et  de  conscientia  abbatis,  et  cum  con- 

sensu capituli.     Et  quiennque  hoc  in  fraudem  fecerit  seu  fieri 
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proouraverit,  Bngena  so  csso  debitia  oncratum  cum  non  fuerit, 
si  super  hoc  oonviotai  cxtitcrit,  graviter  piiniatur,  et  ab  admi- 
nistratione  deinoepi  BUBpendatur.  Ncc  vcnditio  decimarum, 
lanarum,  vol  consimilium  bonorum  obedientiariis  forinseoia  vol 

intrinseois  etiam  ex  evident]  causa  nisi  pro  uno  anno  tantum 
conoedatur.  Et  fiat  hujusmodi  vcnditio  nou  per  sigillum  pro- 
prium  rendentia  Bed  sigillo  commnni  ad  causas  cum  conscicntia 
abbatia  et  consilio  scniorum.  Omnia  etiam  proficua  cujuscunquc 

onrss,  tarn  in  peounia  numcrata  quam  equis  aliisve  pecoribus, 
\;isis,  et  aliis  quibuxcunque  rebus  ad  ipsam  curam  seu  obe- 
dientiam  pcrtincntibus,  cedentibus,  vcl  decedentibus  suis  admi- 

iisti'atoribus  sine  quacunquc  diminutione  eisdem  remaneant 
obedientiia,  ncc  aliquis  officio  dimisso  prasaumat  hujusmodi  pro- 
lieu  a  do  loco  ad  alimn  locum  secum  transferre.  Nullus  etiam 

monachus  seu  minister  monasterii  canes  habeat  superflues  ncc 
catulos  foveat  onerosos  infra  monasterium  vel  extra  in  raa- 

neriis.  Nee  aliquis  proesumat  maneria  onerare  quibuscunquc 

animalibus  sine  conscientia  abbatifl,  prioris,  vel  celerarii.  Obe- 
dieutiarii  etiam  in  familia  inter iua  infra  monasterium  sive 

exterius  in  locis  ad  sua  officia  pertinentibus  non  sint  onerosi. 
Canes  etiam  fugantes  vel  leporarios  non  habeant,  equos  non 
teneant  nisi  necessarios  et  in  numero  moderato ;  si  quis  autem 
officiarius  monasterii  in  prsedictis  excesserit,  corripiatur.  Et  si 

secundo  de  hiis  reprehensus  se  non  emendaverit,  ab  adminis- 
tratione  suspendatur.  Quod  si  nee  per  modum  ilium  se  emen- 
dare  voluerit,  ab  officio  totaliter  deponatur.  Hujus  etiam  sta- 
tuti  transgressores  excommunicamus  similiter  in  hiis  scriptis. 
Yolumus  etiam  et  statuimus  quod  si  quis  in  officio  aliquo  male 
administraverit  vel  absque  causa  rationabili  suam  obedientiam 
debitis  oneraverit,  depositus  ab  officio  sine  spe  redeundi  solatia 
confratrum  non  percipiat. 

Nono-decimo,  quod  infirmis  omnibus  secundum  suaa  infirmi- 
tatis  exigentiam  omnia  necessaria  liberaliter  sine  infra  annum 

omni  difficultate  infirmarius  provideat,  eorundemque  indigen- 
tiam  in  omnibus  suppleat  secundum  consilium  medici  et 
alicujus  in  ordine  pra3sidentis.  Quod  si  bona  ad  suum  officium 
pertinentia  pro  infirmorum  necessitatibus  non  sufficiant,  sues 
insufficientias  causam  abbati  vel  priori  aut  utrique  exponat,  qui 
earn  examinent  diligenter,  ipsaque  examinata  per  infirmarium 
aut  si  non  sufficiat  aliunde  infirm  .  .  .  secundum  status  sui